
Standardi puro serb me titull “Rregullore mbi mbledhjen e taksave elektronike, 

kushtet e veçanta dhe kërkesat teknike për grumbullimin e taksave elektronike 

evropiane dhe përbërësit e ndërveprimit”. 

  

Ky standard 16 faqësh, përshkruan metodën elektronike të mbledhjes së taksave 

dhe tarifave (ENP), kërkesat teknike, kushtet e veçanta dhe përbërësit e 

ndërveprimit që duhet të përmbushen nga ofruesit e Shërbimit të Grumbullimit 

të Tarifave Elektronike (EENP), të krijuar në Republikën e Serbisë. 

  

Në objektiv është harmonizimi me Direktivën  Evropiane 2004/54 mbi 

ndërveprimin e sistemit elektronik komunitar të taksave dhe me  Vendimin e 

Komisionit 2009/750, që përcakton sistemin elektronik të tarifave. 

  

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 20-09-2019. 

  

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre. 

 


